
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  20 июня 2024 г. №  228
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  Положение  о  земельном
налоге  на  территории  городского  поселения  город
Россошь  Россошанского  муниципального  района
Воронежской области, утвержденном решением Совета
народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь от 27.09.2005 г. № 47

В  соответствии  с  главой  31  «Земельный  налог»  Налогового  кодекса  Российской
Федерации (часть вторая) и на основании Устава городского поселения - город Россошь

Совет народных депутатов
городского поселения – город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  земельном  налоге  на  территории
городского  поселения  город  Россошь  Россошанского  муниципального  района  Воронежской
области,  утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь от 27.09.2005г. № 47, (в редакции решений Совета народных депутатов городского
поселения город Россошь от 23.12.2005 г. №74, от 18.05.2006 г. №116, от 12.04.2007 г. №170, от
25.12.2008  г.  №285,  от  29.10.2009г.  №358,  от  09.09.2010  г.  №37,  от  07.10.2010г.  №53,  от
10.10.2013г.  №180,  от  25.09.2014г.  №217,  от  24.03.2016г.  №40;от  01.02.2018г.  №150;  от
20.06.2019 г. №260; от 14.10.2021г. №66) (далее - Положение):

1.1.  В  наименовании  и  по  тексту  Положения  слова  «городского  поселения  город
Россошь» заменить словами «городского поселения – город Россошь»;

1.2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1% от кадастровой стоимости земельного участка с видом разрешенного использования

размещение  гаражей  для  собственных  нужд  (код  вида  разрешенного  использования  земельного
участка  2.7.2,  в  соответствии  с  классификатором видов  разрешенного  использования  земельных
участков).»;

1.3.Пункт 3 Положения исключить;
1.4.Подпункт 4.1. пункта 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«  -  лица,  призванные на  военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,



или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной
военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих
в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в
составе добровольческих отрядов и (или) члены их семей».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном
издании.

3.  Действие  подпункта  1.4.  пункта  1  настоящего  решения,  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета народных депутатов городского поселения город Россошь по экономической политике,
бюджету, финансам и собственности (Гревцев А.Н.).

Глава городского
поселения – город Россошь    А.Г. Заграничнова


